## COMISIÓN DE LEGISLACIÓN GENERAL, PODERES, PETICIONES, REGLAMENTO Y RECURSOS HUMANOS

## **ORDEN DEL DÍA**

REUNIÓN: Lunes 19 de agosto de 2024. HORARIO: 11:00 hs.

## Expedientes para su tratamiento en Comisión

Entrada 451/2024 Invitada: Silvia Bascur, Directora Provincial del Centro de Atención a la Víctima (CAV) -11:00hs-

1. Entrada: 0408/2024 Expediente: CD-025-P-2024 PRESIDENCIA DEL CONCEJO DELIBERANTE: LLÁMASE a Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de Juez de Faltas del Juzgado de Faltas Nº 2 de la Ciudad de Neuquén.

Entrada 0458/2024 CD-155-D-2024 Petición DOGLIOLI ROMINA: Solicita inscripción para el Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de Juez Titular del Juzgado Municipal de Faltas Nº 2.

Entrada 0459/2024 CD-153-B-2024 Petición BRUNO BIBIANA MARÍA: Solicita inscripción para el Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de Juez Titular del Juzgado Municipal de Faltas Nº 2.

2. Entrada: 0407/2024 Expediente: CD-024-P-2024 PRESIDENCIA DEL CONCEJO DELIBERANTE: LLÁMASE a Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de la Secretaría de Faltas Nº 1 del Juzgado de Faltas Nº 1 de la Ciudad de Neuquén.

Entrada 0461/2024 CD-004-O-2024 Petición OLGUIN MARCELA VERONICA: Solicita inscripción al Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de Secretaría Titular de la Secretaría Nº 1 del Juzgado Municipal de Faltas Nº 1.

Entrada 0462/2024 CD-154-B-2024 Petición BRUNO BIBIANA MARÍA: Solicita inscripción al Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de Secretaria Titular de la Secretaría Nº 1 del Juzgado Municipal de Faltas Nº 1.

Entrada 0463/2024 CD-157-D-2024 Petición DOS SANTOS ALMEIDA NATALIA: Solicita inscripción al Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de Secretaria Titular de la Secretaría Nº 1 del Juzgado Municipal de Faltas Nº 1.

3. Entrada: 0405/2024 Expediente: CD-023-P-2024 PRESIDENCIA CONCEJO DELIBERANTE: LLÁMASE a Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de la Secretaria de Faltas Nº 1 del Juzgado de Faltas Nº 2 de la Ciudad de Neuquén.

Entrada 0464/2024 CD-009-G-2024 Petición GONZÁLEZ MANUEL ANDRÉS: Solicita inscripción al Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de Secretario Titular de la Secretaría Nº 1 del Juzgado Municipal de Faltas Nº 2.

Entrada 0465/2024 CD-155-B-2024 Petición BRUNO BIBIANA MARÍA: Solicita inscripción al Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de Secretaria Titular de la Secretaría Nº 1 del Juzgado Municipal de Faltas Nº 2.

Entrada 0466/2024 CD-158-D-2024 Petición DOS SANTOS ALMEIDA NATALIA: Solicita inscripción al Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de Secretaria Titular de la Secretaría Nº 1 del Juzgado Municipal de Faltas Nº 2.

- 4. Entrada: 0409/2024 Expediente: CD-026-P-2024 PRESIDENCIA DEL CONCEJO DELIBERANTE: LLÁMASE a Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de Vocal Contador de la Sindicatura Municipal de la Ciudad de Neuquén.
  - Entrada 0460/2024 CD-005-L-2024 Petición LAZARTE MARIO RAFAEL: Solicita inscripción al Concurso Público de Méritos y Antecedentes para cubrir el cargo de Vocal Contador de la Sindicatura Municipal.
- 5. Entrada 0412/2024\_CD-008-G-2024 Petición GANDOLFO FRANCISCO CARLOS ENRIQUE: Solicita renovación de Licencia Comercial, rubro carro panchero.
- 6. Entrada 451/2024 CD-152-B-2024 s/ proyecto de declaración en rechazo al desmantelamiento del Comité Ejecutivo de Lucha contra la Trata y Explotación de Personas Bloque Unión por la Patria – NQN.

- 7. Entrada 0504/2024 CD-166-B-2024- Proyecto de Declaración en repudio a la visita realizada por diputados y diputadas nacionales de La Libertad Avanza a ex militares condenados por lesa humanidad durante la dictadura cívico-militar-BLOQUE HACEMOS NEUQUEN.
- 8. Entrada 385/2024 CD-121-B-2024- BLOQUE HACEMOS NEUQUEN PROY DE ORDENANZA. INCORPÓRASE el Artículo 150°) BIS a la Ordenanza N° 7694 del ANEXO I CAPITULO VIII, "Día del Empleado Legislativo Municipal" el día 10 (diez) de Mayo de cada año.
- 9. Entrada 355-2024\_-CD-102-B-2024 BLOQUE HACEMOS NEUQUÉN/ proyecto de resolución/ establecese que el Concejo Deliberante enviara las comunicaciones directamente a los organismos que no estén bajo la órbita o jurisdicción municipal
- 10. Entrada № 429/2024 CD-144-B-2024 /Proyecto de Declaración en rechazo a la represión por parte de las fuerzas de seguridad- BLOQUE MTS-FIT-UNIDAD.
- **11. Entrada 0497/2024** CD-161-B-2024 Proy de Ordenanza BLOQUE PRO PROY. DE ORDENANZA: ESTABLÉCESE la Implementación de un chatbot con inteligencia artificial para la atención y asistencia a los ciudadanos de la ciudad.

Fdo.: Fernández

Rojo